Cum aulem hic ad differendam tamdiu Sancti
xtalem inter alia argumenta producat diploma
quoddam Chilperici regis Francorum, illud prx-
millendum duxi, ut quxstionis status clarius in-
lelligatur. Antonius Loiselius in Monumentis
Bellovacencibus pag. 71 testatur, sese islud di-

ploma litteris Gothicis in cortice exaratum vi-

disse, et pag. 362 illud ita exhibet : Chilpericus rex

Francorum vir illuster. Cum et in hac vita bre-

vi tempore maneamus, et ad mortem ineffug-a.

biliter properemus, oportet , ut voluntatem ])o-

mini faciamus, et ecclesias vel Sanctorum venera-
bilium loca devote construamus, ut in perpetuum
cum ipsis g-audere valeamus: hsec enim facientes Deo
vero sine dubio poterimus placere, et cum Sanctis

in perpetuum reg-nare.

3 lg-itur notum sit prsesentibus et futuris
,

omnibus videlicet Agentibus nostri reg-ni
, quod

olim paganis irruentibus in Francorum terras
,

ecclesice destructae, monastcria quamplurima de-

populata atque vastata sunt : ad quae reaedifi-

canda eum noster animus , si facultas adsit

,

promptus omnino fuerint, domnus Dodo Bellova-
censium venerabilis episcopus, atque charissimus
noster Ebrulphus abbas cum aliis quamplurimis
fidelibus nostri regni adierunt serenitatem no-
stram obsecrantes, ut quamdam ecclesiam, qua?
ab antiquis in honore beati Petri Apostolorum
principis et S. Luciani martyris prope muros
Belloacae urbis fuerat constructa, sed postea qui-
dem paganorum irruptione vastata atque destru-
cta est, pro salute nostra et totius nostri regni
conservatione , nostra munificentia et larg-itate

resedificare juberemus, et eam nostra ditione nos
et nostri successores in perpetuum tueremur. Et
ideo maxime quoniam hanc eamdem ecclesiam g-e-

nitores nostri datis quarumdam suarum possessio-
num redditibusad meliorem statum quondam redu-
cere voluerunt, et ejusmodi negotii providentiam
jam supra nonrinatse urbis episcopis committentes
crediderunt; sed illi alia cupientes commissum hoe
neglectum reliquerunt.

4 Nos itaque ad id peragendum invitat per-
maxime, quod his diebus nostris sanctus Lu-
cianus niartyr Domini gloriosus jam superius
dicto Ebrnlpho abbati per visionem apparuit. et
ut sauctum Maxianum, qui adhuc in monte
Milio latebat, et illius consortio pro Christo
cBssum, de abdito sublevaret, et secum in ea-
dem ecclesia conderet, rogavit; ubi ex ea die

,

qua
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A qua jussio ista peracta est , multa et praeclara

miracula per sanctos illos Martyres in illo loco

demonstrantur. Igitur quia petitio justa et uti-

lis existit, nos nostrarn auctoritatem prawtan-

tes
,

per hanc decreti nostri paginam decerni-

mus atque roboramus , ut ecclesia in honore

beati Petri Apostolorum principis, et sancti Lu-

ciani martyris, ubi ipse sanctus in eorpore quie-

scit, quae est prope muros Belloacae urbis, nostras

liberalitatis munificentia reaedificetur, et ut famu-

latibus omnipotentis Domiui aptetur , atque cce-

nobitas Deo famulantes ibi congregentur : ita

tamen ut in perpetuum sub nostra nostrorumque

successorum , regum videlicet Francorum , ipse

locus et ecclesia consistat, nec eam aliquis alicui

aliqua potestate seculari praedito credat vel sub-

dat. Si quis autem, quod minime credimus, contra

hoc nostrse sanctionis decretum aliter
,
quam a

nobis dictatum est , agere voluerit , et hoc prse-

ceptum nostrum temerare tentaverit, iram summi

Judicis ,
pro cujus nomine et amore nos ista

B roboravimus, incurrat, et quantamcumque posses-

sionem habere videtur, legibus amittat, et insuper

exul et profugus a potestate totius regni fugiens

recedat. Quod quidem nostrae serenitatis decretum,

ut pleniorem vigorem obtineat, anuli nostri im-

pressione astipulari fecimus, atque manu propria

subsignantes roboravimus.

Signum Chilperici gloriosi regis.

Ego Eltritus palatinus scriptor recognovi.

Datum anno Dominicae incarnationis dcvi, Indi-

ctione nona,

Anno regni Chilperici regis xxn.

Actum Botomagi in generali couventu 111 Nonas

Maii mensis.

5 Annus Dominicse incarnationis,prseterquam

quod hic vitiose scriptus sit, in regiis istius tem-

poris diplomatibus notari non solebat, ut Cointius

aliique ultro fatentur. An etiam is annus Gothi-

cis litteris in cortice expressus fuit ? Si ita est,

totum donationis instrumentum suspectum reddi-

tur, et saltem constat, illud non esse autogra-

phum. Prseterea Cointius ad annum Christi 716

num. 4 profert diploma aliud Chilperici, quod

esl stylo exaratum valde barbaro, ut ipsius verbis

utar : at ego in diplomate jam supra exhibito,

quod etiam Cointius ad annum Christi 716

num. 5 refert , et eidem Chilperico attribuit,

tanlom styli barbariem non invenio. An slilus

C diplomatum uno eodemque anno mutalus est?

Sunt et alia, quse me de istius diplomatis veri-

tate dubitare cogunl, de quibus videri potest Ger-

monus noster in Disceptatione de veteribusregum

Francorum diplomatibus. Cointius autem loco

proxime citato tale de hoc instrumento fertjudi-

cium : Chartam pro monasterio sancti Luciani